
Министерство образования и науки 

Республики Татарстан 

ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 

имени Е.Н. Королёва» 
 

 
ПРИКАЗ 

№ 202-к                                                                                                   15.08.2023г 

г. Нижнекамск 

       

 

/О зачислении/ 

 

На основании Правил приема в ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 

имени Е.Н. Королёва» на 2023-2024 учебный год, а также решения приемной комиссии от 

15.08.2023 г. (протокол №1) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 

имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 

образования (9 классов) по специальности 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий 

и сооружений следующих абитуриентов: 

 

№ 

п/п 

ФИО абитуриента Средний балл 

1 
Тимерханов Азим Равилевич 

Льгота 

2 Гаттаров Ленар Ренатович Льгота 

3 Фардиева Олеся Руслановна 5,000 

4 Минниханова Дарья Николаевна 5,000 

5 Иванова Варвара Юрьевна 5,000 

6 Филиппова Полина Викторовна 4,894 

7 Залалетдинов Булат Рамилевич 4,894 

8 Ломов Кирилл Евгеньевич 4,850 

9 Мухаметшина Диана Фаритовна 4,800 

10 Гайфутдинова Айсылу Айратовна 4,800 

11 Борщ Дарья Олеговна 4,800 

12 Ибадуллаева Лейла Ровшановна 4,789 



13 Садертдинова Алсу Ильшатовна 4,789 

14 Вафина Карина Айратовна 4,736 

15 Калмыкова Эвелина Александровна 4,736 

16 Наумова Валерия Сергеевна 4,684 

17 Окружнова Анастасия Вячеславовна 4,650 

18 Фаезова Аделина Руслановна 4,650 

19 Губайдуллин Данис Ленарович 4,631 

20 Акмалова Эльвина Ришатовна 4,631 

21 Жигалова Инна Артемовна 4,631 

22 Скрипина Софья Сергеевна 4,600 

23 Смелова Таисия Алексеевна 4,600 

24 Чубараева Виктория Евгеньевна 4,600 

25 Ишкова Владлена Владимировна 4,578 

26 
Перцева Амалия Олеговна 

4,550 

27 Шайхутдинова Рената Ильсуровна 4,550 

28 Евлентьев Артур Романович 4,550 

29 Дудорова Анастасия Андреевна 4,526 

30 Сенчева Валерия Александровна 4,526 

31 Харисова Эльвина Владимировна 4,526 

32 Ахмадуллина Рания Артуровна 4,523 

33 Константинова Татьяна Витальевна 4,500 

34 Гаязова Камила Ильнаровна 4,500 

35 Полякова Дарья Денисовна 4,500 

36 Аузбаева Камилла Кенжитаевна 4,500 

37 Дмитриева Кристина Вячеславовна 4,473 

38 Зигангирова Альфина Айдаровна 4,473 

39 Каракулова Хрестина Александровна 4,473 



40 Шарипов Адель Ильнурович 4,473 

41 Маликова Гульназ Ильдусовна 4,450 

42 Данилов Михаил Евгеньевич 4,450 

43 Пименов Оскар Вячеславович 4,450 

44 Мирсаяпова Аделя Радиковна 4,400 

45 Зиннатова Самира Рамилевна 4,400 

46 Ишмухаметова Аделина Алмазовна 4,400 

47 Хайруллина Алина Евгеньевна 4,368 

48 
Егорова Аделина Николаевна 

4,368 

49 Климова Ангелина Константиновна 4,368 

50 Лаптева Ангелина Олеговна 4,350 

51 Гильмутдинова Аделина Айратовна 4,333 

52 Насыбуллина Лиана Раилевна 4,315 

53 Милаев Дамир Айратович 4,315 

54 Закирова Камилла Ринатовна 4,300 

55 Гильфанов Тимур Линарович 4,263 

56 Гилязов Артур Фанилевич 4,263 

57 Халилова Арина Руслановна 4,263 

58 Газанфаров Герман Ильдарович 4,263 

59 Кашицына Мария Сергеевна 4,263 

60 Синявина Кира Владимировна 4,250 

61 Масяева Софья Александровна 4,250 

62 Цыбин Богдан Юрьевич 4,210 

63 Бадретдинов Мурат Ильдарович 4,200 

64 Воронин Михаил Евгеньевич 4,200 

65 Сабирова Диана Маратовна 4,200 

66 Салимгареев Рузаль Ралифович 4,200 



67 Тырышкина Ксения Алексеевна 4,190 

68 Попова Виктория Денисовна 4,157 

69 Гордеева Екатерина Артемовна 4,157 

70 Кравцов Радмир Яверович 4,157 

71 Потапова Виктория Владимировна 4,157 

72 Мясников Роман Семенович 4,157 

73 Фаезова Аделя Ильдусовна 4,150 

74 

 
Шарифуллина Элина Руслановна 4,150 

75 Байкова Милана Олеговна 3,9 

 

II. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 

имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 

образования (9 классов) по специальности 08.02.04 Водоснабжение и водоотведение 

следующих абитуриентов: 

№ 

п/п 

ФИО абитуриента Средний балл 

1 
Соболева Арина Николаевна 

4,263 

2 Павлов Никита  Сергеевич 4,052 

3 Гатауллин Данил Наилевич 4,052 

4 Сагутдинова Эмилия Фанисовна 4,000 

5 Васильева Снежана  Олеговна 4,000 

6 Маслова Ульяна Александровна 4,000 

7 Абдуллин Амир Эдуардович 4,000 

8 Яковлев Арсентий Игоревич 3,947 

9 Якупов Ильхам Маратович 3,900 

10 Ганихина Софья Максимовна 3,888 

11 Дусманова Виктория Вячеславовна 3,850 

12 Антонов Макар Денисович 3,842 

13 Коломин Вадим Александрович 3,736 



14 Кильдеев Ярослав Сергеевич 3,736 

15 Галочкин Ярослав Яковлевич 3,714 

16 Булатов Роман Айдарович 3,700 

17 Мосина Ангелина Артемовна 3,631 

18 Самигуллин Альберт Евгеньевич 3,578 

19 Краснов Ярослав Валерьевич 3,578 

20 Ястребов Егор Вячеславович 3,473 

 

III. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 

имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 

образования (9 классов) по специальности 13.02.03 Электрические станции, сети и 

системы следующих абитуриентов: 

 

№ 

п/п 

ФИО абитуриента Средний балл 

1 
Музафаров Камиль Раильевич 

4,578 

2 Филиппова Любовь Денисовна 4,350 

3 Нигметзянов Равиль Артурович 4,350 

4 Хазиев Артур Рустемович 4,315 

5 Чупаев Николай Владимирович 4,315 

6 Агаев Кирилл Валеревич 4,300 

7 Паранин Фёдор Сергеевич    4,285 

8 Хабибуллин Ирек Илфатович 4,222 

9 Касаткин Артем Юрьевич 4,159 

10 Гулов Игорь Викторович 4,150 

11 Камалов Алмаз Радикович 4,150 

12 Киселев Артур Андреевич 4,150 

13 Сруров Камиль Алмазович 4,105 

14 Юсупов Артур Русланович 4,105 



15 Лисенков Константин Алексеевич 4,100 

16 Кубеев Рифат Зульфатович 4,050 

17 Степанов Богдан Викторович 4,050 

18 Деревенский Владислав Алексеевич 4,000 

19 Шириев Арслан Ленарович 3,900 

20 Курбуев Абдулла Айратович 3,842 

21 Хайбуллин Самат Касимович 3,750 

22 Ладнушкина Алена Вячеславовна 3,750 

23 Гибадуллин Йосыф Ильгамович Льгота 

24 Кузнецов Дмитрий Александрович Льгота 

25 Ханипов Айдар Рафаилевич Льгота  

 

IV. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 

имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 

образования (9 классов) по специальности 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) 

следующих абитуриентов: 

№ 

п/п 

ФИО абитуриента Средний балл 

1 
Вагуров Герман Алексеевич 

4,400 

2 Хайбуллин Тимерлан Ханифович 4,350 

3 Усманов Айнур Азатович 4,315 

4 Калачёв Александр Владимирович 4,300 

5 Наумов Максим Александрович 4,263 

6 Романов Илья Валерьевич 4,263 

7 Гарифуллин Родион Марселевич 4,157 

8 Якимкин Григорий Александрович 4,150 

9 Селезнев Матвей Максимович 4,105 

10 Гареев Артур Маратович 4,100 



11 Козлов Сергей Дмитриевич 3,950 

12 Гарифуллина Эльвина Айратовна 3,950 

13 Хаматшин Алмаз Илюсович 3,947 

14 Гимадиев Радмир Ринатович 3,894 

15 Фомина Арина Николаевна 3,894 

16 Сафин Рустам Айдарович 3,800 

17 Мифтахов Инсаф Ришатович 3,800 

18 Васильева Любовь Геннадьевна 3,800 

19 Малашин Анатолий Евгеньевич 3,736 

20 Рахматуллин Руслан Павлович 3,700 

21 Малашев Руслан Анатольевич 3,700 

22 Хабибуллин Камиль Рушатович 3,680 

23 Харитонов Алексей Михайлович 3,600 

24 Метелев Артур Юрьевич 3, 58 

25 Никоноров Кирилл Владимирович 3,526 

 

V. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 

имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 

образования (9 классов) по специальности 13.02.01 Тепловые электрические станции 

следующих абитуриентов: 

№ 

п/п 

ФИО абитуриента Средний балл 

1 
Плешаков Егор Евгеньевич 

4,263 

2 Оганесян Тимур Грачикович 4,210 

3 Фаттахов Ильсаф Ильшатович 4,210 

4 Яковлев Владислав Денисович 4,06 

5 Пестов Кирилл Антонович 3,950 

6 Ефремов Руслан Аликович 3,947 



7 Сулейманов Эмиль Робертович 3,904 

8 Чернов Станислав Сергеевич 3,842 

9 Ипатов Илья Андреевич 3,736 

10 Хасанов Руслан Ниязович 3,736 

11 Куянов Эмиль Шамилевич 3,736 

12 Мингулов Рамазан Рамисович 3,736 

13 Ефремов Максим Александрович 3,736 

14 Смирнов Максим Евгеньевич 3,684 

15 Мухамадуллин Ромео Радикович 3,600 

16 Брызгин Александр Дмитриевич 3,578 

17 Закиров Руслан Альбертович 3,550 

18 Красильников Кирилл Григорьевич 3,400 

19 Мухарямов Руслан Раисович 3,368 

20 Толстов Дмитрий Сергеевич 3,263 

 

VI. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 

имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 

образования (9 классов) по специальности 23.02.01 Организация перевозок и управление 

на транспорте (по видам) следующих абитуриентов: 

№ 

п/п 

ФИО абитуриента Средний балл 

1 
Ладнушкина Анита Дмитриевна 

5,000 

2 Артюшина Светлана Петровна 4,842 

3 Хайдарпашич Айла Исметовна 4,842 

4 Нечаева Юлиана Сергеевна 4,736 

5 Касымова Гузель Ильдаровна 4,684 

6 Марданова Лейла Ильшатовна 4,650 

7 Калмыкова Анна Алексеевна 4,631 



8 Султанова Ралина Робертовна 4,555 

9 Баглаева Любовь Сергеевна 4,550 

10 Бикмухаметова Камилла Ришатовна 4,526 

11 Попова Арина Евгеньевна 4,500 

12 Кононихина Елена Юрьевна 4,500 

13 Мокина Арина Николаевна 4,476 

14 Санникова Анна Алексеевна 4,450 

15 Каплина Ксения Сергеевна 4,444 

16 Калачева Софья Николаевна  4,421 

17 Файзуллина Алина Рустамовна 4,421 

18 Ялозюк Арина Олеговна 4,368 

19 Хамитова Алина Ленаровна льгота 

20 Мичурина Сабина Андреевна  льгота 

 

VII. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 

имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 

образования (9 классов) по специальности 23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-

транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям) следующих 

абитуриентов: 

 

№ 

п/п 

ФИО абитуриента Средний балл 

1 
Колесник Максим Анатольевич 

льгота 

2 Созонов Дмитрий Александрович 4,473 

3 Ярцев Кирилл Анатольевич 4,421 

4 Файзуллин Усман Галиевич 4,421 

5 Анисимов Даниил Владимирович 4,263 

6 Кашапов Эмин Радикович 4,200 

7 Ягафаров Дамир Рашидович 4,158 



8 Жаренков Кирилл Андреевич 4,157 

9 Хайруллин Рафаэль Алмазович 4,157 

10 Хуснуллин Эмиль Артурович 4,157 

11 Синдимиров Климентий Александрович 4,052 

12 Фомин Дмитрий Васильевич 4,045 

13 Керко Максим Игоревич 4,000 

14 Аппалонов Кирилл Сергеевич  3,950 

15 Султанов Карим Азатович 3,894 

16 Сибгатуллин Ратмир Ильнурович 3,789 

17 Мухаметзянов Гумер Дмитриевич 3,684 

18 Зверев Арсений Витальевич 3,632 

19 Лукошкин Никита Иванович 3,632 

20 Фахриев Альмир Ильнарович 3,631 

 

VIII. Зачислить в число студентов ГАПОУ «Нижнекамский политехнический колледж 

имени Е.Н. Королёва» на бюджетной (бесплатной) основе на базе основного общего 

образования (9 классов) по специальности 09.02.07 Информационные системы и 

программирование следующих абитуриентов: 

№ 

п/п 

ФИО абитуриента Средний балл 

1 
Сиразиев Рамис Дамирович 

Льгота 

2 Салаватов Ильфар Ильдарович Льгота 

3 Бутов Андрей Александрович Льгота 

4 Хабибуллин Айнур Марселевич Льгота 

5 Хуснулгатина Сабина Ильдаровна 5,000 

6 Аптрахимов Максим Вадимович 4,947 

7 Майкова Мария Станиславовна 4,750 

8 Семенова Яна Рафаэлевна 4,736 



9 Карпов Дмитрий Андреевич 4,736 

10 Юнусов Риназ Ирекович 4,736 

11 Закиров Карим Рустамович 4,684 

12 Фарафонов Алексей Андреевич 4,684 

13 Губайдуллина Гульназ Рафаэлевна 4,684 

14 Ахметова Аделя Маратовна 4,666 

15 Шабалин Дмитрий Михайлович 4,526 

16 Аглетдинов Адель Рафисович 4,473 

17 Викторова Дарья Михайловна 4,421 

18 Садыков Зульфат Ильгизович 4,421 

19 Пинегин Эдуард Александрович 4,421 

20 Габбасов Назар Рустемович 4,421 

 

 

 

 

Директор                                                                                                Куприянова Т.А. 


		2023-08-15T19:23:23+0300
	Куприянова Татьяна Адиславовна




